

Ubezpieczenie upraw rolnych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo:

Generali T.U. S.A.

Produkt:

Ogólne Warunki Ubezpieczenia
Upraw Rolnych



Niniejszy dokument zawiera wyłącznie ogólne informacje o produkcie. Pełne informacje zawarte są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Upraw Rolnych, (dalej „OWU”), doręczanych przed zawarciem Umowy ubezpieczenia i dostępnych na stronie generaliagro.pl. Ponadto warunki konkretnej Umowy ubezpieczenia określa dokument ubezpieczenia (polisa).

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie upraw rolnych (dalej też „UPRAWY”) zaliczane jest do pozostałych ubezpieczeń osobowych i majątkowych (dział II, grupa 8 i 9, zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Ubezpieczenie upraw rolnych (UPRAWY):

Przedmiotem ubezpieczenia jest plon główny ubezpieczonej uprawy, rozumiany jako określona część rośliny, zgodnie z zasadami wskazanymi w OWU.

Ochroną mogą być objęte szkody powstałe wskutek działania następujących ryzyk (zgodnie z wyborem Ubezpieczającego):

- ✓ huraganu
- ✓ powodzi
- ✓ deszczu nawalnego
- ✓ gradu
- ✓ pioruna
- ✓ lawiny
- ✓ obsunięcia się ziemi
- ✓ suszy
- ✓ ujemnych skutków przezimowania
- ✓ przymrozków wiosennych

Opcjonalnie (klauzula dodatkowa) – szkody powstałe wskutek działania ognia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

UPRAWY – m.in. szkód wynikłych z:

- ✗ działania szkodników lub chorób
 - ✗ przejrzałości plodów lub opóźnienia zbiorów
 - ✗ braku możliwości dokonania zbioru plonu spowodowanego niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi
 - ✗ porostu ziarna i nasion
 - ✗ zakłócenia w działaniu środków chemicznej ochrony roślin lub nawozów, nawet jeżeli były one następstwem zdarzeń wchodzących w zakres ochrony ubezpieczeniowej
 - ✗ ubytków jakości plonów w ubezpieczonych roślinach
- Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
- ✗ poniżej 10%, a w ubezpieczeniu ryzyka suszy – poniżej 25% przewidywanej wielkości plonu głównego roślin



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest ograniczona m. in. w następujący sposób:

- ! ochrona nie obejmuje m.in. szkód powstałych wskutek winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego; jednak odszkodowanie za szkodę wynikłą z rażącego niedbalstwa należy się, jeżeli zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności
- ! ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek nieprzestrzegania przez Ubezpieczonego obowiązków nałożonych Umową ubezpieczenia – na zasadach określonych w OWU
- ! w ubezpieczeniu UPRAWY ochrona nie obejmuje skutków niewłaściwego lub nieterminowego przeprowadzania zabiegów agrotechnicznych bądź skutków rażących i istotnych naruszeń zasad dobrej praktyki rolniczej, które powinny być znane każdemu producentowi rolnemu
- ! ponadto mają zastosowanie inne ograniczenia odpowiedzialności wskazane w OWU, jak np. udziały własne w szkodzie



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe bezpośrednio w następstwie zdarzeń wchodzących w zakres ochrony ubezpieczeniowej, zaistniałe w gospodarstwach rolnych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w miejscu wskazanym w Umowie ubezpieczenia.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- 1) Obowiązki na początku Umowy ubezpieczenia:
 - przed zawarciem Umowy ubezpieczenia podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel zapytywał w formularzu oferty albo przed zawarciem Umowy w innych pismach.
- 2) Obowiązki w czasie trwania Umowy ubezpieczenia:
 - W razie zajścia zdarzenia (wypadku) ubezpieczeniowego:
 - użyć dostępnych środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów;
 - powiadomić Ubezpieczyciela o zajściu zdarzenia (wypadku) ubezpieczeniowego na zasadach wskazanych w OWU.
- 3) Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia
 - umożliwić Ubezpieczycielowi dokonanie niezbędnych do likwidacji szkody ustaleń oraz udzielić w tym celu pomocy i wyjaśnień;
 - w ubezpieczeniu UPRAWY Ubezpieczony nie może bez zgody Ubezpieczyciela zmienić stanu upraw dotkniętych szkodą, chyba że zmiana jest niezbędna dla zapobiegnięcia powiększeniu się szkody, w szczególności – jeśli zbiór uprawy jest konieczny z uwagi na terminy agrotechniczne. Jednak w każdym przypadku Ubezpieczony powinien pozostawić odpowiednią część pola (po uzyskaniu pisemnej zgody Ubezpieczyciela, na zasadach wskazanych w OWU) w celu umożliwienia Ubezpieczycielowi oszacowania wysokości szkody;
 - dostarczyć Ubezpieczycielowi i wyznaczonemu przez niego ekspertowi dokumenty wskazane przez Ubezpieczyciela lub wyznaczonego eksperta w celu rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa jest płatna jednorazowo albo w ratach. Składka może zostać opłacona przelewem na rachunek Ubezpieczyciela. Sposób i terminy płatności składki wskazywane są w dokumencie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

We wszystkich ubezpieczeniach ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest w okresie ubezpieczenia. Okres ubezpieczenia wskazany jest w dokumencie ubezpieczenia. Jednak ochrona ubezpieczeniowa wygasa również, jeśli Umowa ubezpieczenia uległa rozwiązaniu przed upływem okresu ubezpieczenia – z chwilą rozwiązania Umowy ubezpieczenia (zob. **Jak rozwiązać Umowę?**).

UPRAWY – zasady szczególne:

1. Szczegółowe terminy odpowiedzialności zależą od rodzajów ubezpieczonych ryzyk i zostały wskazane w OWU.
2. Ponadto odpowiedzialność Ubezpieczyciela kończy się odpowiednio:
 - a) z upływem terminu określonego w Umowie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem ppkt b)-e);
 - b) z datą rozwiązania Umowy ubezpieczenia;
 - c) z chwilą zakończenia zbioru plonów, nie później jednak niż w terminie, w którym zbiory odbywałyby się przy prawidłowym gospodarowaniu;
 - d) z chwilą zakwalifikowania danej uprawy do zaorania;
 - e) z chwilą zniszczenia danej uprawy na skutek innych zdarzeń niż ubezpieczone ryzyka.



Jak rozwiązać Umowę?

We wszystkich ubezpieczeniach, jeżeli Umowa zawarta została na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od Umowy, w terminie 30 dni od dnia zawarcia Umowy. Jeśli jednak Ubezpieczający jest przedsiębiorcą, termin ten wynosi 7 dni. Umowa ulega rozwiązaniu z dniem odstąpienia od Umowy.

Oświadczenie o odstąpieniu lub o wypowiedzeniu Umowy powinno zostać sporządzone na piśmie oraz doręczone do Centrali Ubezpieczyciela, oddziału Ubezpieczyciela lub Agenta współpracującego z Ubezpieczycielem.

Ponadto Umowa ubezpieczenia może ulec rozwiązaniu w innych przypadkach wskazanych w OWU lub w przepisach prawa.